h Phlesthenes.] Pelopis fuit filius ex Hippodamia.

i Pœantius filius.] Philocetes Herculis comes, qui vnius sa-
ginæ casu, in pede, vulnera penè immadicabilis affectus est, cuius
fator cù à Græcis ferri non posset, in Lemno relictus est. Tandem
opera Machaonis medici sanatus, Proprio teste, qui inquit:

Tarda Philoëtæ sanavit cura Machaon. k Pro-
tesilaus.] Vnus ex Graciæ principibus primus Grecorum o-
mnium ante Ilum intersectus, unde non sine omni quodam, &
fusione mortis presagio Protesilaus rideatur appellatus: id est,
primus mortuus. Au'on.us:

Protesilaë tibi nomen sic fata dederunt,
Victima quod Troiz prima futurus eras.

l Odyssea Vlysses.] Rex Ithaca, Laëre filius fuit Vlysses,
Telagonus autem eius ex Circe susceptus filius, patre suum videre
cupiens, Ithacam profectus est, ubi cùm incognitus à domo pa-
tris prohiberetur, ora contentione, patrem incognitum spinæ vene-
nolæ trigonis pescis transfixit. Trigon verò marina tradidit fera
lethalium præcipue, adeò ut si aculeo truncum arboris percussias,
inarebat protinus. Hunc denique Vlyssi necis suis causa tradidunt. Et inde à Nicandro διορεγόν τε νύμφα nuncupatur. Trigo-
na nostri pastinacam conseruent. m Syri Damasceni.] Da-
mascus Syriæ vrbi antiquissima, palmularum fertilissima, &
pranorism, qua inde Damascena vocantur. Luc.lib. 3:

Et felix (sic fama) Ninos, ventosa Damascus.

n Fama coaeti & inopia.] Tales sunt nostri seculi Agyra,
receptarij, circulatores, pſidi & Christianis infelli Inde, annis
faidicæ chymistæ, ei i genii nebulonii, qui impundi hominū
morties experimenta sola agnū et cōsecrātur. Nomē meaici ſibi re-
dicat, & in medicinæ profissionē, ut fuci in aliena apū alucaria
irrepunt, oppidatim q̄fus causa oberrat, ac à diuitiib. ſtipē petūt
de suis

de suis gloriabantur remedij, ac sua adulatio[n]e ignobile inscans[r]o
vulnus, quoniam serè omnia ex iniegris receptorum fasciculis circa
rationis iudicium, agunt, & Felleam tabem.] Avarū humor[em]:
felle enim humor est amarissimus. p Infusos abyssos
Tartari.] Profundissimos inferorum locos q[ue] Cæcum ma-
lum.] Colum.lib.ii. Sæpe, inquit, contrahuntur cæci morbi, quo-
rum causas ne medici quidem per spicere queunt. Sunt enim insidio-
si, occulæ mali, latentes, q[ui] qui vidiri non possunt. Perjus sat. 4:

Cæcum vulnus habes, inquit. Virgil. 4. Aen.

Vulnus alit venis, & cæco carpitur igni.

Et paulò post: — est mollis flamma medullas
Interea, & tacitum viuit sub pectori vulnus. Horat.
Sed vereor ne cui de te plusquam tibi credas,
Non si te populus sanum redetq[ue] valentem
Dicitur occultam febrem sub tempus edendi
Dissimiles, donec manib[us] tremor incidat vntis.
r Telum fulminis.] Dero ante in proximo Choro. Ouid.
lib. 2. Metam.

Spectat & in dextra missile fulmen habet.

Virgil 1. Aen.

Nate patris summi, qui tela Typhœa temnit.

s Morsus Cerberi.] Cerberum tricipitem ab caninis capiti-
bus effingunt pœtrae, Tartareumq[ue] custodem statuunt, morsu ad-
modum asperi, qui quos icu statim interficiunt. t Virus Echid-
næ.] Id est, ripere, capitir & pro Hydra ab Hercule occisa, &
pro quoq[ue]cunq[ue] serpente. Hesiodus Echidnam ait dimidia sui parte
Nympham: Dimidio altero immanem anguerin. Mantuanus:

Vel quia letiferæ dentem non tenet Echidnæ.

u Tunica sanie tintæ Nessi sanguinis.] Nessus unus ex
Centauris, Ixionis ex nube filius, cum Herculi ad Euenum flu-
nium operam Iucam obtulisset ad Deianiram in ripam vltioram
trahiendam, iamq[ue]; trahi et vim inferre pararet, ab Hercule
segritis est confossum. Quare cum iam morte imminere videret,
Deianiræ vestem tradidit, sanguini suo infectam, vim amatorij
illi in: Testimulans, virumq[ue]; alterius famine amore captiū, adi-
pissus amore posse renocari. Cu[m] verbis illa temere fidem adhi-
bens, Herculi in Oesa monte sacrificati, per Lichan pueri vestem

eam misit, quem quum ille induisset, veneno statim per viscera serpente, doloris impatientia in ardorem se ferum concrevit.
Hinc Nessus, a, um. Ouid. in Epist. Deianiræ ad Herculem:

Illita Nesseo misi tibi texta veneno.

¶ Nec illud inhibere poterit cursum tuum.] qui nos remittitur ante quadraginta dies, referentibus Hippoc. 6. Aphor. 49 & Corn. Celsi, lib. 4. cap. 24. & ultimo. ¶ Illachrymabilem.] Inexorabilem, & tam duram, ut ad lachrymas aut misericordiam commoveri non possim. Hoc epiphoron Horatius Plutoni tribuit libr. 1. Carm. ¶ Immedicabilem.] Quæ medicaminibus non potest sanari Lixius: Non tam in periculo, umquam longum morbum implicitum. Idem: Longum, quum forsitan & in anabilem morbum efficiat.

CHORVS.

Hexametri pædag & Anapæstici Dimitti.

X. ὅτε Διὸς βροντᾶς Σαν-	Non vis & Salmonei contē-
μωνίσθεσης βίᾳ,	dere cum tonitribus,
ἀπ' ἔθνος, φονόγρῳ λαμῆς	Ausa Iouis, pñas euadere
οὐδὲ φρεσά βέλη	salua potuit:
ἐν ιερές ιχάρη Φοῖβο Σάτυ-	Verum animo repressa, re-
ρῷ Μαρσύας,	peneque fulnæ Dei
ἀπὰ πινήν ψύχεια κένει τρεὶς	Fumigero Stygiæ deirudi-
δίερμα πίνεις.	tur ita sub aqua,
πρόθετος ἀδιμυγειος διτερη.	Nec βασιρυς θάρεο con-
κάς ξενοί Νιόβη,	gressus Marsya tulit
ἐπὶ μυρομένην πεχεῖδ πο-	Inde voluptatem, cùm diri-
νὺ δέβην Σιπληφ,	pit vndique eutem
	¶ Pythius illius, non præmis-
	grata referens
Litis habet memorem, a lucu quoq; sorta Niobe	
Namq; adhuc lugens Sipylum rigat vda lachrymis	
	¶ Maenias

Μενονία Διάράχνη Τετράβι-
δος ἀλθεύει τείνειν,

Ἐπὶ ὅλῃς @ τύπον, οὐ νωῶ
τι νῦν ματατά πλέκει.

Ἐπὶ θέμη μακάρων ὁργῆσις
θρέσος οὐτοῖς μερόπων,

Θεοδίδης, οὐτοῖς Λυτοῖς, οὐτοῖς Πατη-
λάδος Θεοῖς.

Πλοιον, οὐτοῖς μηδεμιός φέροις οὐτοῖς
γυμνα Ποδάρεα.

Ἄποφοι, οὐτοῖς φρένον, οὐτοῖς μυνήν, θρέσος
χνοβλαθεῖς, οὐτοῖς μασών,
ἐντορον, οὐτοῖς θέμην, οὐτοῖς θρέσον,
οὐτοῖς οὐποείπαλην.

Τοπον οὐ μέρφεα τῷ φατνικούσι-
των.

Αγκετάς δὲ πόνων ητοῖ τὸ σθ-
νυγόδον

τὸς ποδλαρρούστρας παραμύν-
θεῖσιν,

θερηθεὶσιν, οὐτοῖς συνγάνηληγε-
ροι λύσοδεις

πόνων, οὐτα πολαρθρόν οὐτοῖς
τριπέδων,

τοῖς δὲ αθηνέζεις πόρον οὐτοῖς
θεῖσι.

πόνος

Οὐ τι quotquot in hac estis nauis,
Cruciatu ex animo ejcute.

Quod si quae placeant, non sunt,
Et iter non placatis dñi inueniunt.

Μενονία ad lites Arachne,
quia Pallada vocat

Περδίτα, nūc scelus id testan.
tia staminaplicat.

Ἴμπαr enim est diuorum
affectionib; humana vis;

Ut Iouis, vi Latonæ, vi Pal.
lados, ut Pythi.

Mites ergo feras cruciatu-

s atq; faciles,
O celebris, cunctisq; locis

deanota Podagra,
Perip; leues, & acutos, &
breuiter noxiros

Absq; dolore, nec intolerabili,
bileser, benesuos

Qui teneant fines, sint exiguumq; validi,

Quiq; gradum non impedi-
ant facientibus iter.

η Multæ sunt formæ misero-
rum,

ο Sed podagricos soletur
morbis

Exercitium & consuetudo,
Quare æquanimiter nobis-
cum

πᾶς ἀνθρώπος τῶν πασχόν= Quisquis es hic cui morbus
 τῶν
 ἡμπατίσθιμφ οὐδὲ σκωτλόμυρα grauis est,
 γε. Te ludi rideriq; feras.
 Τοῖος γέρες φύν τόδε πρᾶξιμα. Nam haec huius ludi natu.
 ra est.

GILBERTI COGNATI.

ANNO TATIONES.

¶ SALMONEI.] Salmoneus Aeolis regis Eliudis filius, quem diuinos honores petulantes quereret, iuueniente structo aeneo pante, tonando & iacuendis fulminibus imitaretur, ab eo fulminatus in infernum decessus est. Vide Virgil. lib. 6. Aeneid. & quæ a scruplissimo in principio Timonis. & in Philopatre. ¶ Satyrus Phœbo congregatus Martya.] Marsyas tibicen, ex Celenis oppido Phrygia, ea temeritatem fuit, ut ipsum euam Phœbum ad musicæ & canus certamen auderet provocare. Sed temerarius eius conatus surpiter illi ob imperium cessit. Nam à Phœbo vicit & excrictus est. Vide Ovid. lib. 6. fast. Nostris Luciani dialogum Iunonis & Latona. Eius quæ merito fit in Harmonide, & adversus Indoctum librorum suppletio, et tumens. & Pyth. us.] Apollo numcupatus, virisissimum est à Pythone serpente, Apollinis sagittis confecto, cuius salvia ab Ovid. in Metam. planè descripia est. Proper. lib. 2.

¶ Pythius in longa carmine veste sonat.
 ¶ Luctu facta Niobe.] Tantali fui: filia, & Amphionis, Thebanorum regis uxor, quæ cum viro suo sex filiis, soudemq; filias peperisset, animo elata, Latona se præferre non dubitauit. Quæ in obrem indignata dea Apollinis & Diana sagittis liberos eius ad unum omnes interficiendos curauit: Niobenq; ipsam fibi coniunctam turbine venit in Asiam rapuit & iuxta Sipylium Maenia urbem (quæ illi patria erat) in saxum & asformauit. Vide latius hanc fabulam apud Ovid. 6. Metam. Ad quam allusio etiæ Lucianus in Philopatre: in suo Somnio, & in Luctu. & Mœnitis ad lites Arachne.] Puella quædam Lydia olim fuit, nomine Arachne, quæ Minerva nendi omne sibiendi, texendiq; artificium docuerat, quibus dotibus illa superbiens, negabas se à Minerva.

nerus doctam, ac eò processit arrogantiæ, ut Palladi se non vereatur & quare, deamq; in certamen vocare. Idcirco indignata Dea venit, virginemq; acriter obiurgata, opus mihi imaginibus intertextum ac varium radio discidit. Quod virgo agerrimè ferens, laqueo vitam finire decreuerat. Sea Pallas illius calumna misera, non quidem statim eam mori voluit, sed ita tenuissimo funiculo pendente in araneam transf. r. maris:

Atq; ita viue quidem, pende ramen improba, dixit,

Lexq; eadem pœnæ ne sis secura futuri,

Dicta tuo generi, serisq; nepotibus esto,

Mœonis —.

Nam Lydia aliter vocatur Maenia. Ovid lib 6. Metamorph.

Mœoniq; animum fatis intendit Arachnes.

Hec, authore Plinio, linum & retia ferunt muenisse. Eius item filius fusos reperit. Impar est deorum affectibus, humana vis.]

Deum enim hominibus potiorem esse, nemo ignorat. Adde quod

Aegrotant. γάρ τ' οὐδὲ διός βούτης αἰσθητὸν δακτυλοῦ: id est,

Ad tua res homini mortali vincere numen.

Exsat Creonis sententia a quæ pia:

Quæs pueris ovis ad gætum dñe,

Violare diuos, nemo quiri mortallium.] Non enim Dei fallit homo, nec foetis nec consilijs. Hec admunent, transspicato cedere, qua cunq; aduersus Deum instituuntur. Frei enim nimium suis viribus, vel à Deo faci è vincuntur, Multe sunt forme miserorū.] Aegrotantū De morborū multitudine & numero Plin. lib. 7. cap. 51 & lib. 15. ca. 2. Trecen. is enim morborum generibus homo infestatur. Et exoleti yesterū morbi, quotannis denū in crudelisunt, ac renouantur, tñ in morbis, nil modo accidit quod non acciderit olim. In ianta autē morborum phalange, Podagra immedicabilis dicitur hic, nodosus cōficiens articulos, in cuius cura, quisquis perius fuerit, Medici physici honore diuino dignab. Hippocratis etiam encomio celebrandus, quo ait, int̄ḡos φιλόσοφος ισορίος, Medicus philosophus Deo & qui parandus. Sed podagricos loletur morbi Exercitium & cōsuetudo.] Quod autē prius erat violenū, ac proinde molestū, affuetudine primū si leue, postea etiā inscindū. Aristot. lib. rhetoriconum 1. disputans de incundis, docet ea in-

quanda esse, que vel secundum naturam sunt, vel quod huic proximum est, affinata. Unde illud vulgo iactant ibi & adyn obors, id. Iesus altera natura. Natura nihil efficiens potentius est. Huic parem aut certè proximam vim habet affuetudo. Et nihil interest, inter naturam & usum, nisi quid intereat inter semper & plerumq., Perpetuum est quid induit natura, freques quid usus afficit. Qui malis affuevit, ac pernultia tutis, comodius fert & alind, si quid incidentur infortiis. Tamen valeat affuetudo, vi mala quibus affuerint, opima ridecantur. Hoc pertinet & Quid illud.

Quod male fers affuelce, feres bene multa vetustas

Lenit —. Cognitum enim malum, aut vitium, aut nos ad id accommodantes ferimus. Aristot. lib. Moralium Nicom. & Dum facilius esse molestum, sed iam affuetum, ut aiunt.

Quotquot in hac estis naui.] Id est, in communii morbo & periculo. Siquidem ad eos, qui eodem rehunc nauigio, periculum naufragij communiter pertinet: neq; magnopere referit in prava sint, an in puppi, an in carina, cum nihilo magis absint ad discrimine. Cicero Epistoliarum familiarium secundo ad Curione: Esti vobisq; es, ut scripti ante, in eadem es naui, tamen quid abes gratulator. Idem aliibi: Hoc miror enim, querorq; quenquam hominem ita pessundare alterius velle, ut eiusnam perforet, cu[m] q[uod] a suis eti[am] ipse pereundū. Aristophanes in Vespis. Σέ της πόλεως γάρ ει το εχαρτούσα. i.e. ciuitate est, naue de tota puta. Est autem familiaris pietas à navibus ad Rem publicam similiudinē mutuari. Pro eodem Seneca lib. epist. 3. Non sum tam improbus, ut curaciones ager obeam, sed: αντικαίνεγδε valetudinario ia eam, de communis māo tecum loqui: diciunt autem Seneca valetudinario, locus ubi agros iacent & curantur, quod Gracis uocauerāt. Corn. Tacit. de Orat. Qui in eodem valetudinario, hoc offa & hanc maciem probant.

ΩΚΥΠΟΥΣ.

Ο ΚΥΡΡΥΣ.

Iacobo Micyllo interprete.

ΑΡΓΥΜΕΝΤΥΜ.

Πεύπτεις, Ποδαράσιν καὶ Αστραῖος οὐδὲθέστο, καὶ οὐδὲ θεάσθετο, γυμναστῶν τε καὶ κυκλιζοτῶν μη ἀμελῶν. Τάχις